Тридцать шестое заседание Совета Пестречинского муниципального района
Республики Татарстан четвертого созыва

РЕШЕНИЕ
Совета Пестречинского муниципального района

Республики Татарстан

от 23 ноября 2023 года № 281

О внесении изменений в Положение о
муниципальной службе в Пестречинском
муниципальном районе Республики Татарстан

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О
муниципальной службе в Российской Федерации», кодексом Республики Татарстан о
муниципальной службе от 25 июня 2013 года № 50-ЗРТ, уставом Пестречинского
муниципального района Республики Татарстан Совет Пестречинского
муниципального района Республики Татарстан решил:

1. Внести в Положение о муниципальной службе в Пестречинском
муниципальном районе Республики Татарстан, утвержденное решением Совета
Пестречинского муниципального района Республики Татарстан от 19 апреля 2016
года № 38 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Пестречинском
муниципальном районе Республики Татарстан» (с изменениями, утвержденными
решениями Совета Пестречинского муниципального района от 13 июля 2017 года№
101, от 14 сентября 2017 года № 111, от 26 апреля 2018 года № 141, от 24 октября 2018
года № 164, от 28 февраля 2019 года № 184, от 25 июля 2019 года № 212, от 26 марта
2020 года № 249, от 14 мая 2020 года № 260, от 3 марта 2021 № 49, от 22 июля 2021
№ 91, от 30 марта 2022 № 151, от 10 августа 2023 № 250), следующие изменения:

1.1. В Приложении № 1 к Положению о муниципальной службе в
Пестречинском муниципальном районе Республики Татарстан:

а) в части 11 второе предложение исключить;
б) часть 17 признать утратившим силу;
в) часть 20 изложить в следующей редакции:
«20. Решение о присвоении муниципальному служащему классного чина, за

исключением случаев, указанных в части 13 настоящего Положения, должно быть
принято в срок не позднее одного месяца со дня внесения представления о
присвоении классного чина со всеми необходимыми документами в орган или

должностному лицу местного самоуправления, уполномоченным присваивать
классные чины.».

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном портале
правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru) и на
официальном сайте Пестречинского муниципального района
(www.pestreci.tatarstan.ru).

Глава Пестречинского
муниципального района И.М. Кашапов

http://www.pravo.tatarstan.ru
http://www.pestreci.tatarstan.ru